
 
Městský úřad Šternberk  
Horní náměstí 16  
785 01 Šternberk 
 

OHLÁŠENÍ  
 K MÍSTNÍMU POPLATKU Z  POBYTU 

 
                            podle čl. 3 obecně závazné vyhlášky č. 3/2023, o místním poplatku z pobytu 
 
I. Plátce poplatku 
 

Fyzická osoba *) Fyzická osoba-podnikatel *) Právnická osoba *) 

Jméno, příjmení: Jméno, příjmení: Název: 
 
 
 

Trvalý pobyt: Místo podnikání: Sídlo: 
 
 
 

Rodné číslo: IČ: IČ: 

Zaměstnavatel: Poskytovatel bankovních služeb: Poskytovatel bankovních služeb: 
 
 

Adresa   zaměstnavatele: 
 
 

Číslo účtu: Číslo účtu: 
 

Kontaktní osoba, e-mail, telefon: 

Adresa pro doručování při správě místního poplatku (liší-li se od adresy pobytu nebo sídla): 

 
II. Informace o místě nebo zařízení, ve kterém je ubytování poskytováno 
 

Adresa místa nebo zařízení, kde je ubytování poskytováno, případně název ubytovacího zařízení: 
 
 
 

Období roku, kdy je ubytování poskytováno: 
celoročně, po část roku od-do *) 
 

Charakter ubytování: 
Hotel, motel, penzion, apartmán, rekreační objekt, byt nebo jeho část, kemp, rodinný dům, ubytovna, hostel, jiné 
(uveďte) *): 
 
 

Počet lůžek (včetně přistýlek): 
 

Datum zahájení / změna / ukončení *) činnosti spočívající v poskytování úplatného pobytu: 
 
*) nehodící se škrtněte 

Prohlašuji, že veškeré údaje jsem uvedl/a podle nejlepšího vědomí a svědomí a že jsem si vědom/a důsledků v případě 
uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů. 

 
 
 
Ve Šternberku dne …………………                      …………………………………………… 
                                                                                       Podpis oprávněné osoby 
F 01-10-10-04 
 
 



 
 
 
Informace správce místního poplatku 
 
Plátce poplatku jako poskytovatel úplatného pobytu je povinen vybrat poplatek od poplatníka poplatku, tj. 
osoby, která ve městě není přihlášená. 
 
Plátce poplatku je povinen podat správci poplatku ohlášení vzniku, změny a zániku nejpozději do 15 dnů   
ode dne zahájení, změny nebo zániku činnosti spočívající v poskytování úplatného pobytu. 
 
Plátce poplatku z pobytu je povinen vést v listinné nebo elektronické podobě evidenční knihu za každé 
zařízení nebo místo, kde poskytuje úplatný pobyt. Do evidenční knihy zapisuje údaje týkající se fyzické 
osoby, které poskytuje úplatný pobyt. 
 
Sazba poplatku činí 10,- Kč za každý započatý den pobytu, s výjimkou dne jeho počátku. 
Poplatek je splatný čtvrtletně, vždy do 10. dne čtvrtletí, následujícího po čtvrtletí, ve kterém vznikla 
poplatková povinnost. 
 
Bankovní spojení:  
 
ČS a.s., číslo účtu 19-1801688399/0800,  
variabilní symbol 1003xxxxxx (celý variabilní symbol přidělí správce poplatku při ohlášení). 
 
 


